parte demandada sin que fuera objetada por la parte demandante, 

encontrándose ajustada a lo ordenado en el mandamiento de pago, razón por la 

cual de conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del 

Proceso procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma de 

VEINTICUATRO MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL DIECISIETE PESOS MCTE 

($24.131.017) con los intereses moratorios liquidados al 07 de marzo de 2024 

incluidas las sumas correspondientes a las costas procesales ordenadas. 

Ahora bien, teniendo en cuenta que la apoderada judicial de la demandada 

CAROLINA DUARTE SANCHEZ informó la constitución de un deposito judicial por la

[...]

levantamiento de las medidas cautelares decretadas, si hubiere petición de 

remanentes de los bienes aquí tratados póngase a disposición del Juzgado o 

autoridad administrativa petente. 

Así mismo, se ordenará ENTREGAR a la parte demandante PABLO ANTONIO 

MANTILLA SERRANO C.C 2.024.165, la suma de VEINTICUATRO MILLONES CIENTO 

TREINTA Y UN MIL DIECISIETE PESOS MCTE ($24.131.017), correspondiente a capital, 

intereses y costas procesales. Secretaría proceda de conformidad.  

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander-  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito por la suma de VEINTICUATRO

[...]

Edificio Centro Comercial “El Oiti” Local 2-305 de esta ciudad, identificado con la 

matrícula inmobiliaria 260-180880, de propiedad de las demandadas DIGNORA 

QUINTERO LOZANO C. C. No. 36.501.479 y LAUDITH QUINTERO LOZANO C. C. No. 

36.501.258, avaluado por la suma de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 

MIL PESOS ($14.241.000.00), siendo postura la que cubriera del 70% del avalúo es decir la 

suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

PESOS($9.968.700,00), cumpliendo como postura de mayor valor admisible la 

presentada por el señor DIEGO ALBERTO BECERRA BELTRAN, identificado con C. C. No. 

1.090.497.133, quien a raves de apoderado judicial allego pago de consignación por la 

suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS 

($5.696.400) e hizo postura por el valor de VEINTISEIS MILLONES DE PESOS ($26.000.000), 

por lo que se adjudicó el inmueble  al mismo.  

Por otra parte, el postulante dentro del termino que otorga la Ley consignó la suma 

correspondiente al impuesto de remate equivalente al 5% esto es, la suma de UN MILLÓN 

TRESCIENTO MIL PESOS ($1.300.000) y excedente del valor de postura la suma de VEINTE

[...]

Por último, en atención a que fue allegada solicitud de devolución de dineros 

consignados a favor del presente proceso por postura realizada en diligencia de remate 

por cuanto no le fue adjudicado, este Despacho ordenará la devolución de dichos 

dineros correspondientes a la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL CUATROCIENTOS PESOS ($5.696.400) a favor del señor JUAN JOSE CAMUES LOPEZ 

identificado con cedula de ciudadanía No. 1.004.134.392. Secretaría proceda de 

conformidad.  

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta- Norte de 

Santander. - 

R E S U E L V E:

[...]

de su ejecutoria y para que proceda su registro en la Oficina de Registro de Instrumentos 

Públicos. Déjese constancia de su entrega.  

SEXTO: NO ACCEDER a solicitud de requerir al Centro Comercial Oiti, conforme a lo 

motivado. 

SEPTIMO: ORDENAR la devolución de los dineros correspondientes a la suma de CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($5.696.400) a favor 

del señor JUAN JOSE CAMUES LOPEZ identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.004.134.392. Secretaría proceda de conformidad.  

NOTIFÍQUESE Y CÙMPLASE,   

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes